X. Narrazione di Rolandino. 

Trascrivo il racconto di Rolandino ((( Cronica )), lib. V , 
cap. II, pagg. 72-73). 

(( Adveniente mense iunii, in ipso predicto anno, cap-

« ti sunt nobiles illi de V a d o hac de causa. 

(( Nam paucis diebus ante, dum defendebatur Ferrarla, 
({ locutus est Ecelinus inter quosdam magnates de Padua, 
(( quos ficticie appellabat amicos, confortans eos, ne de 
« obsidione Ferrarie dubitarent. Et voluit de illorum con-
(( sensu quasi curialiter detinere nepotem suum Willielmu 
(( de Campo sancti Retri, filium condam viri nobilis dompni 
« Jacobi de dompno Tisone maiore, quem Willielmum ce-
« perat iam quondam in castro Fontis adhuc infantem, ut 
(( supra legitur etc. 

« Et asserens se de ipso non dubitare, dicebat quod 
« hoc facìebat in sui nepotis honorem. Set attinebat Wil-
u lielmum proxima linea parentile dompni Ruzerius, Ugo 
« et Ubertìnus a Vado prò parte materna, et ipsorum con
ce sanguineus multumque amicus erat dompnus Gnanfus 

{'") C A N T O , Ezzelino da Romano, cap . IX. p . 169, cap . VII , p . 128; 

GERARDO, Vita et gesti d'Ezzelino, lib. V , p . 135; VERCI , Storia degli 

Ecelini, !ib. XIX, cap. XXXIII, XXXIV, voi. Il, p. 192-193; CAPELLARI, 

Empor io de'lle famiglie, voi. l ì , fogli 133, 182 t e rgo ; STEFANI, / Campo-

sampiero, tav. I l ' ' ; MlTls, Ezzelino IV da Romano, p . 142; NONO, Marca 

amorosa, p . 267. 
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(( iudex ; qui omnes quatuor protestati sunt Will ielmum 

(( esse firmissimum et constantem dompni Ecelini amicum 

(( et servitorem, 

{( At tamen, tempore procedente, protinus cum Ferraria 

(I capta fuit, forte timuit Willielmus quod Padua nollet 

(( ulterius Ecelino subesse : itaque cum avo suo materno 

« dompno Gerardo aliisque sibi fidelibus, qui sequi volue-

(( runt eundem, ivit ad suum castrum de Trivillis et illic 

« se posuit et munivit. Quod cum scitum est ab Ecelino, 

(( vocatis predictis quatuor Willielmi amicis, acerbe impro-

(( peravit eisdem tam id, quod Willielmus fecerat, quam 

(( id, quod ipsi prò eo prius fuerat potestati. 

(( Cum igitur Ugo de Vado ivisset de mandato et licen-
(( eia Ecelini prò Willielmo revocando mandatis , quem 
« prorsus revocare non potuit, reversus est idem Ugo ad 

(( dompnuin Ecelinum. Sic ergo in continenti detentus est 

« ipse ceterique tres superius nominati cum ipso, et missi 

(( sunt in carcere ad castrum Cornute, bona omnia eorum 

(( accepta sunt et posita in communi, parentes ac eorum